
 
РЕШЕНИЕ                              

 
 
 

 
КАРАР  
 

«07» февраля 2025 года                                                                                 №2 

О внесении изменений в 
Положение о муниципальной 
службе в Новоимянском 
сельском поселении 
Сармановского муниципального 
района Республики Татарстан 

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе 
от 25.06.2013 N 50-ЗРТ, Уставом муниципального образования «Новоимянское 
сельское поселение» Сармановского муниципального района, Совет 
Новоимянского сельского поселения, решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новоимянском сельском 
поселении Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Новоимянского сельского поселения 
Сармановского муниципального района от 14 февраля 2022 года № 1 следующее 
изменение: 

1) Абзац 3 пункта 2.5. считать утратившим силу; 
2)  Подпункт 2 пункт 9.3. изложить в следующей редакции: 
«б) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 

N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 
3) Подпункт 2 пункт 11.9. изложить в следующей редакции: 
«б) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 

N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;   
4) Пункт 24.1.2. изложить в следующей редакции: 
«24.1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в 
порядке, предусмотренном Федеральным законом "О противодействии коррупции" 
и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской 
Федерации, Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, 
нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан, 
муниципальными правовыми актами.»; 

5) Пункт 24.6. изложить в следующей редакции:  
«24.6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 

соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную 

службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 

         Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 
СОВЕТ  НОВОИМЯНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

САРМАН 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЯҢА ИМӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  
СОВЕТЫ 

   
 



 


